
 

 

 

 

 
Direzione Regionale Veneto 

 

Via Borgo Pezzana, 1 – 30174 Mestre - VENEZIA – Tel. 041.2381811  
e-mail: dre.veneto@agenziademanio.it - pec: dre_veneto@pce.agenziademanio.it  

 

Venezia, 14/09/2022 
Prot. n. 2022/1688RI/DR-VE 

VERBALE DI GARA N. 5 
Seduta pubblica 

 

Oggetto: PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 

E SS.MM.II., PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ARCHITETTURA E 

INGEGNERIA DI VERIFICA DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED 

ESECUTIVA ESEGUITA ANCHE IN MODALITÀ BIM, AI SENSI DELL’ART. 26 

DEL D.LGS. 50/2016, IN MERITO ALL’INTERVENTO DI RESTAURO E 

RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL FABBRICATO A DEL COMPENDIO 

DENOMINATO “EX CASERMA FANTUZZI” IN BELLUNO (BLD0028) E OPERE 

COMPLEMENTARI DI SERVIZIO IN PARTE DEL FABBRICATO D E OPERE 

ESTERNE. 

SERVIZIO D’INGEGNERIA E ARCHITETTURA AI SENSI DELL’ART. 3 LETT. 

VVVV) DEL D. LGS. N. 50/2016. 

CIG: 91708118A4; CUP: G38I21001060001; CPV: 71242000-6 

L’anno 2022, il giorno 14 del mese di settembre, nei locali dell’Agenzia del Demanio, 
Direzione Regionale Veneto, con sede in Venezia, Via Borgo Pezzana civico 1, alle 
ore 09:00 si è riunito, in seduta pubblica, il Seggio di gara (nel prosieguo detto anche 
Seggio) nominato con provvedimento prot. n. 2022/1573RI/DR-VE del 19/08/2022, 
composto da: 

- Arch. Domenico Orobello, in funzione di Presidente; 

- Avv. Lucia Trevisan, Componente; 

- Avv. Vito Rizzi, Componente e Segretario verbalizzante. 

Preliminarmente, viene dato atto che non è presente pubblico. 

Il Presidente avvia la seduta.  

Si accede, quindi, al Sistema informatico nella sezione dedicata alla gara. 

Il Seggio procede, pertanto, a verificare la documentazione presentata tramite 
Sistema, dall’operatore economico ammesso con riserva RTP costituendo con NO 
GAP CONTROLS S.R.L. (capogruppo mandataria) e INARCHECK S.P.A. 
(mandante) a seguito del soccorso istruttorio trasmesso sia tramite Sistema sia 

DEMANIO.AGDVE01.ATTI.0001688.14-09-2022.
R

mailto:dre.veneto@agenziademanio.it
mailto:dre_veneto@pce.agenziademanio.it


 
2 

 

tramite pec con nota prot. n. 2022/12785/DR-VE del 24/08/2022 all’esito della seduta 
di cui al verbale n. 4 prot. n. 2022/1594RI/DR-VE del 24/08/2022. 

Viene esaminata la documentazione integrativa presentata tempestivamente tramite 
Sistema (ore 12:17 del 26/08/2022) dal RTP costituendo con NO GAP CONTROLS 
S.R.L. (capogruppo mandataria) e INARCHECK S.P.A. (mandante) (concorrente 
n. 5). Dalla disamina della documentazione trasmessa il Seggio rileva che: la 
capogruppo mandataria NO GAP CONTROLS S.R.L. ha trasmesso il DGUE nel 
quale è stata resa la dichiarazione di cui alla Parte III, lett. C, pag. 9 (“L’operatore 
economico si è reso colpevole di gravi illeciti professionali (22) di cui all’art. 80 
comma 5 lett. c) del Codice?”); Il RTP ha prodotto a Sistema il PASSOE 2304-2402-
3228-7732; ha prodotto a Sistema il documento attestante la garanzia provvisoria 
con allegata dichiarazione di impegno di un fideiussore di cui all’art. 93, comma 8 del 
Codice; ha precisato quanto richiesto in merito al professionista che nel gruppo di 
lavoro ricoprirà il ruolo di “Tecnico abilitato, esperto nella progettazione di impianti 
elettrici, speciali e meccanici e di efficientamento energetico” allegando una 
“Dichiarazione ATI” . 

Il Seggio di gara ritiene sanata l’irregolarità precedentemente rilevata e, pertanto, 
dichiara AMMESSO il suindicato concorrente.  

Alle ore 09:54 il Seggio di gara dichiara chiusa la seduta pubblica di gara e il 
Presidente del Seggio di gara, trasmette gli atti alla Commissione giudicatrice al fine 
di procedere con la proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art. 33 comma 1 del 
D.lgs. 50/2016. 

 

Il presente verbale si compone di n. 2 pagine.  

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Arch. Domenico Orobello  

 

Avv. Lucia Trevisan 

 

Avv. Vito Rizzi 
RIZZI VITO

2022.09.14 10:11:41

CN=RIZZI VITO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

TREVISAN LUCIA
2022.09.14 10:13:05

CN=TREVISAN LUCIA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

OROBELLO DOMENICO

CN=OROBELLO DOMENICO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


